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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi merimiesverolain 2 §:n 
väliaikaisesta muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että merimiehelle 
vuonna 1985 maksettua saamatta jääneen luon­
toisedun rahakorvausta ei luettaisi merimiehen 
veronalaiseen tuloon siltä osin kuin korvauksen 
määrä ylittää verohallituksen vahvistaman luon-

toisetujen arvon. Laki on tarkoitus saattaa voi­
maan 1 päivänä tammikuuta 1985, ja se olisi 
voimassa vuoden loppuun. Esitys liittyy valtion 
tulo- ja menoarvioesitykseen vuodelle 1985. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotettu 
muutos 

Merimiesverolain (208/58) 2 §:n mukaan me­
rimiehen veronalaiseen tuloon luetaan palkan 
lisäksi muun muassa asunto, ruoka ja muut 
luontaisedut. Merimiesverolain 6 §:n 5 momen­
tin mukaan verohallituksen asiana on vahvistaa 
merimiehen palkkaetuihin kuuluvien luontois­
etujen arvo. Kun myös merimiehen loma-ajan ja 
niin sanotun vastikevapaa-ajan palkasta meri­
miesveron pidätys toimitetaan edellä sanotuin 
perustein vahvistettujen taulukoiden mukaisesti, 
merimiestä verotetaan tältäkin ajalta, siten kuin 
hän olisi saanut hyväkseen yleensä aluksella 
oloon liittyvät luontaisedut. 

Kun merimies ei voi nauttia luontaisetuja 
silloin, kun hän loman tai vastikevapaan johdosta 
ei oleskele aluksella, hänelle suoritetaan tältä 
ajalta saamatta jääneen luontoisedun rahakor­
vausta. Korvauksen määrä vahvistetaan meren­
kulkualan työehtosopimuksissa, ja se on nykyisin 
noin 64 markkaa vuorokaudelta. 

Saamatta jääneen luontoisedun rahakorvausta 
pidetään nykyään merimiehen veronalaisena tu-
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lona siltä osin kuin sen määrä ylittää verohalli­
tuksen vahvistaman luontoisetujen arvon. Jotta 
merimiesverotuksessa noudatettu aiempi käytän­
tö voitaisiin säilyttää ennallaan siihen saakka kun 
merimiesverotuksen kokonaisuudistuksen yhtey­
dessä luontoisedun rahakorvauksen verotukselli­
nen asema voitaisiin järjestää ja koska merimies­
verotuksen uudistaminen oli kesken, lisättiin me­
rimiesverolain 2 §:ään 15 päivänä toukokuuta 
1981 annetulla väliaikaislailla (330/81) uusi 3 
momentti. Sanotun lainkohdan mukaan, sellaise­
na kuin se on 4 päivänä marraskuuta 1983 
annetussa laissa (826/83), merimiehen veronalai­
sena tulona ei pidetä merimiehelle vuonna 1984 
maksettua korvausta saamatta jääneestä luontois­
edusta siltä osin, kuin korvauksen määrä ylittää 
merimiesverotaulukoissa olevan verohallituksen 
vahvistaman luontoisetujen arvon. 

Koska lain voimassaoloaika päättyy vuoden 
1984 lopussa ja koska merimiesverotuksen uudis­
tus on edelleen kesken, ehdotetaan, että meri­
miehille vuonna 1985 maksetusta korvauksesta 
säädettäisiin merimiesverolain 2 §:ssä samansisäl­
töisellä väliaikaissäännöksellä kuin mikä on voi­
massa vuonna 1984. 
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2. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Saamatta jääneen luontoisedun rahakorvauk­
sen lukeminen merimiehen veronalaiseen tuloon 
aiheuttaisi yleisimmissä tuloluokissa tavallisim­
man vuorottelujärjestelmän mukaan laskettuna 
vuositasolla 2, 5-6 prosenttiyksikön suuruisen 
veroasteen nousun. Saamatta jääneen luontois­
edun rahakorvauksen jättäminen vuonna 1985 
merimiesten veronalaisen tulon ulkopuolelle pie-
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nentäisi merimiesveron kertymää arviolta vajaalla 
40 miljoonalla markalla. 

3. Voimaan tulo 

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 päivä­
nä tammikuuta 1985. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun­
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
merimiesverolain 2 §:n väliaikaisesta muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti lisätään 16 päivänä toukokuuta 1958 annetun merimiesverolain 
2 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 20 päivänä joulukuuta 1963 annetulla lailla 
(579/63), uusi näin kuuluva väliaikainen 3 momentti: 

2 § 

Merimiehen veronalaisena tulona ei pidetä 
merimiehelle vuonna 1985 maksettua korvausta 
saamatta jääneestä luontoisedusta siltä osin kuin 
korvauksen määrä ylittää merimiesverotaulukois-

Helsingissä 18 päivänä syyskuuta 1984 

sa olevan verohallituksen vahvistaman luontois­
etujen arvon. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuu­
ta 1985, ja se on voimassa vuoden 1985 loppuun. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Ahti Pekkala 
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Liite 

Laki 
merimiesverolain 2 §:n väliaikaisesta muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti lisätään 16 päivänä tou~okuut~ 1958 annetun merimiesverol~in 
2 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 20 pä1vänä Joulukuuta 1963 annetulla la1lla 
{579/63), uusi näin kuuluva väliaikainen 3 momentti: 

Voimassa oleva laki 

2 § 
Aluksella saadulla tulolla (merimiestulo) tar­

koitetaan tässä laissa palkkaa tai muuta hyvitystä, 
jonka laivanisäntä aluksella tehdystä työstä suo­
rittaa merimiehelle. Palkkaan luetaan tällöin 
myös asunto, ruoka ja muut luontoisedut. Meri­
miestuloksi luetaan myös kalastusaluksella suori­
tettava saaliin suuruudesta riippuva palkkio sekä 
kohtuulliseksi katsottava palkka, minkä avoin, 
kommandiitti- tai laivanisännistäyhtiö taikka nii­
hin verrattava yhtymä suorittaa osakkaalleen. 

Maissa saadulla tulolla tarkoitetaan tässä laissa 
merimiehen saamaa muuta veronalaista tuloa 
kuin merimiestuloa. 

Väliaikaisesti voimassa oleva laki Ehdotus 

Merimiehen veronalaisena tulona ei pidetä 
merimiehelle vuonna 1984 maksettua korvausta 
saamatta jääneestä luontoisedusta siltä osin kuin 
korvauksen määrä ylittää merimiesverotaulukois­
sa olevan verohallituksen vahvistaman luontois­
etujen arvon. 

Merimiehen veronalaisena tulona ei pidetä 
merimiehelle vuonna 1985 maksettua korvausta 
saamatta jääneestä luontoisedusta siltä osin kuin 
korvauksen määrä ylittää merimiesverotaulukois­
sa olevan verohallituksen vahvistaman luontois­
etujen arvon. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuu­
ta 1985, ja se on voimassa vuoden 1985 loppuun. 




